CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 336 INDICAÇÃO : 274/ 2017
Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	EFETUAR A PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES

NA ALAMEDA DR. JOSÉ CARDEAL ESQUINA COM A
RUA DOS INDA /AS.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria
competente, que determine a pintura da faixa de pedestres na Alameda
Dr. José Cardeal esquina com rua Dos Indaiás.

JUSTIFICATIVA

A região apresenta inúmeros estabelecimentos comerciais com grande
fluxo de veículos e pedestres, visando atender as solicitações tanto dos
moradores como dos trabalhadores, solicito ao departamento
competente que realize novamente a pintura da faixa para pedestres do
local que já se encontra praticamente apagada.

Certo da compreensão de V. Exa. aguardo o atendimento à presente
sugestão.

Sala das Sessões, 17 de março de 2017.

R

Luiz 	rto "Cebolinha" Pereira
Vereador 	 g

g

	Page 1